Fide impetrat
 Paradysum.

quit, eris mecum in paradiso. Corpora relinquebant, & tamen unâ futuri erant in cœtu piorum Angelorum ac Prophetarum, qui Dei consuetudine fruuntur.

Dux Evangelii
concionis.

Audistis duas perspicuas Evangelij conciones, de beneficijs Christi, de reconciliatione, de uita perpetua. Latro petit ueniam, fretus non beneficijs suis, sed Domini clementia et sacrificio. Christus promittens ei ueniam, & uitam perpetuam, restatur hæc beneficia hoc modo credentibus dari. Possent hæc multò uberius exponi, sed cum apud eruditos habeatur oratio, nolui esse prolixior: Dixi summam Evangelij in his concionibus comprehensam esse. Hortor etiam ut exemplum imitemur, ac simili fiducia ad filium Dei confugamus. Hæc est, ut scitis, Doctrina summa, de iusticia fidei, seu de regeneratione, & aditu ad uitam æternam. Videamus reliqua. Nec fieri quidem potest, ut Ecclesia sit sine cultu Dei, sine sacrificijs, sine bonis operibus, sine certaminibus. Ideo enim Deus restituit genus humanum, ut inter homines ipsius noticia luceat ac celebretur: Quare cultus & officia certa postulat. Num hæc neglexit latro emendatus, num quia pendebat nudus ac uinctus, nulla offi-

Cultus et pia
opera latronis.

la officia Deo prestitit: Ille uerò precipuos honores Christo tribuit, quos Deus in primis flagitat: agit poenitentiam, agnoscit suum scelus, re et sentit de hoc liberatore, nihil deterritus illa miserabili specie morientis, inuocat eum. Hæc sunt uerè pia opera. Accedit & dimicatio. Quamquam enim pendet semiuiuus ac laceratis membris, tamen uenit in certamen cum conuiciatore, quo seuerè castigato & obiurgato, defendit Christi gloriam. Hæc est confessio, quam quanti faciat Deus, sepe monet scriptura, ut cum ait Christus: Qui confessus fuerit me coràm hominibus, confitebor eum coràm patre cœlesti. Breuiter indicati bona opera emendati latronis. Nunc quaeso ut uniuersam Ecclesiam eius temporis consideretis: Filius Dei pendet in cruce, non iam ostendens potentiam suam admirandis factis ut antea, quare deridetur ac despicitur ab impijs. Apostoli seu dubitatione, seu metu dilapsi erant. Multos auditores mouit & illud quod dicitur: Exitus acta probat, qui cogitabant hunc nequaquã Messiam esse, cum in tanta calamitate uideretur à Deo desertus & abiectus esse. Sola reliqua est Maria mater, in qua lucet fides: hæc expectat aliam catastrophem: Nec enim spectatrix esse poterat huius supplicij, nisi fide animus erectus fuisset. Sed quia

Dimicatio, que est latronis confessio.

Facies Ecclesie eum temporis.

Maria.

quia Apostoli & ceteri homines tacent, iam to-
 ta rerum natura incipit concionari, & testimo-
 nio suo filium Dei ornare, & in tanta Ecclesie
 trepidatione, ne desit concionator, excitat Deus
 latronem de sublimi concionantem toti orbi ter-
 rarum. Hic latro testatur hunc Iesum esse pro-
 missum liberatorem, & autorem noue & perpe-
 tue uitae. Desinant iam Pontifices, Episcopi, Mo-
 nachi gloriari, suos coetus, quos uocant Eccle-
 siam, errare non posse, cum uideant tantam Apo-
 stolorum trepidationem. Sed quoniam historia
 mortis Christi haud dubie significat praecipue ca-
 lamitates Ecclesie postremi temporis, latronum
 concertatio quaedam est imago certaminum hu-
 ius temporis. Conuiciantur Christo Pontifices,
 Canonici, Monachi, & horum satellites Tyranni,
 qui & si exiguo tempore fruuntur suis uolu-
 ptatibus, tamen re ipsa pendent in cruce impij
 latronis, breui poenas scelerum daturi. Interea
 cum ante finem mundi renouare doctrinam &
 confessionem Deus uellet, excitauit, doctis & ti-
 midis cessantibus, Germanos milites, homines si-
 ne hypocrisis sapientiae aut iustitiae. Non potest
 enim dissimulari aut negari, multos articulos do-
 ctrinae Euangelicae ita repurgatos esse per hos,
 ut satis appareat diuinitus hanc lucem Ecclesiae
 redditam

Rerum natura

Latro,

Pontifices con-
uiciantur,Germania
Christi uindi-
cat gloriam,

G redditam

reddita esse. Idē igitur in doctrina nostrarū Ec-
 clesiarum traditur, de reconciliatione et de fide,
 quod ibi sentit latro. Nec pudet nos hunc audire
 Apostolū, cuius sententiam et fidem Christus per
 spicuo testimonio approbat. Vtinam Christum et
 tiam simili fide inuocemus. Et si nihil dubito mul-
 tos esse, in quibus similis fidei scintilla ardēt. Nō
 enim dubitandum est, in eo coetu esse membra ue-
 rae Ecclesiae, in quo rectē traditur Euangelium, et
 abolita est εἰδωλομανία. Et nostris Ecclesijs non
 desunt testimonia spiritus sancti: Videmus enim
 quanta constantia multi p̄j supplicia perferant.
 Meminimus honestas matronas luctatas cum ter-
 roribus mortis, egisse Deo gratias, quod agnoue-
 rint Christi beneficia, et magna tranquillitate ani-
 mi, dum recitāt laudes ac hymnos Deo, spiritum
 exhalasse, ut satis appareret in eis cœlestē laticia
 inchoatam esse, antequam ē corpore discederent.
 Addit Deus & alia testimonia, quod mirabiliter
 seruat has Ecclesias: Aspēnātur ueram doctrinā
 hostes nostri, & deesse testimonia miraculorum
 seu prodigiorum clamitant, cum ipsi nec rectē fa-
 cta, nec miranda habeant. Vt Christus nunc pen-
 dens in cruce, non ostendebat potentiam suam.
 Nihil inusitati conspiciebatur in latrone, prāter
 illam pietatem, quam ridebant & Deo. Ita nunc Ec-
 clesia